ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от	№
	МОСКВА

О порядке осуществления операций по управлению остатками средств на едином счете федерального бюджета в части заключения договоров банковского вклада (депозита) с центральным контрагентом

В соответствии со статьей 94 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Российской Федерации **постановляет**:

- 1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления операций по управлению остатками средств на едином счете федерального бюджета в части заключения договоров банковского вклада (депозита) с центральным контрагентом.
- 2. Установить, что заключение договоров банковского вклада (депозита) с центральным контрагентом осуществляется Федеральным казначейством в пределах остатков средств на едином счете федерального бюджета.
 - 3. Федеральному казначейству представлять:
- а) в Центральный банк Российской Федерации информацию о фактах неисполнения центральным контрагентом обязательств по заключенным с Федеральным казначейством договорам банковского вклада (депозита);
- б) в Министерство финансов Российской Федерации информацию о результатах заключения договоров банковского вклада (депозита) с центральным контрагентом.

Председатель Правительства Российской Федерации Д. Медведев